高 第 ５ １ ８ 号

令和６年８月２１日

各 市 町 村 長 様

（高齢者虐待防止担当課）

各介護保険広域保険者の長 様

島根県健康福祉部高齢者福祉課長

（公 印 省 略）

高齢者虐待対応現任者標準研修の開催について（通知）

 介護保険行政及び高齢者保健福祉行政の推進につきましては、平素からご理解ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

 このたび本県では、標記の研修会を下記のとおり開催することとしました。

 つきましては、貴所属の関係職員に周知していただくとともに、参加についてご配慮いただきますよ

うお願いします。また、大変お手数ではございますが、管内の地域包括支援センターに対して、貴市町

村より周知をお願いいたします。

記

１．目 的

  養介護施設従事者等による高齢者虐待相談・通報件数と虐待判断件数は全国的にみて増加傾向にあ

る。そのため高齢者虐待防止法等に基づく虐待対応機関、協力機関現任者が養介護施設従事者等によ

る高齢者虐待対応にあたるうえでの専門的視点、技術を習得し、実践力の向上を図る。

２．主 催

島根県、島根県社会福祉士会

３．日 程

開催日 開催会場

令和６年１０月３１日（木）

９時２５分～１６時１０分 ※受付９時～

令和６年１１月１日（金）

９時１５分～１６時４５分 ※受付９時～

令和６年１１月８日（金）

９時２５分～１６時４０分 ※受付９時～

松江市合同庁舎６階 ６０１会議室

（松江市東津田町 1741-1）

４．対象者 市町村、地域包括支援センターの職員、島根県高齢者虐待対応専門職チームの専門職

５．内 容 別紙開催要項のとおり

６．受講料 無料

７．申込み方法

別紙申込書に必要事項を記入し、FAX または Eメールにてお申し込みください。

【申込み期限】令和６年９月３０日（月）必着

８．送付（問合せ）先

 一般社団法人 島根県社会福祉士会 事務局 （松江市東津田町１７４１－３）

  Ｅメール ：smnjacsw@apricot.ocn.ne.jp

 電話/ＦＡＸ ： ０８５２－２８－８１８１

９．その他 島根県のホームページにも要項等を掲載しています。

http://www.pref.shimane.lg.jp/medical/fukushi/kourei/kourei_sien/gyakutai_boushi/

トップ＞医療･福祉＞福祉＞高齢者福祉＞高齢者の介護や支援【一般向け】＞高齢者虐待防止・権利擁護

＜担当＞

居宅サービス係  尾添

TEL （０８５２）２２－６３３７